
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 
 All’albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione incarico RUP Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Brenca – Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation Eu. 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 

19/2024) – DA ATTUARE PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 

 TITOLO PROGETTO: “MAI PIÙ DISPERSI”  

 CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53488 

 CUP: B44D21001100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno  del  programma  Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0012493/2024 del 14/12/2024



VISTO l’Allegato 1 al D.M.19 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 58.971,83; 

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

CONSIDERATO che, a seguito del dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/2025, l’Istituto Comprensivo 

di Roccadaspide (C.M. SAIC8AH00L), dal 01/09/2024, è stato accorpato dall’ I.I.S. 

“Parmenide” di Roccadaspide, acquisendo la denominazione di ISTITUTO 

OMNICOMPRENSIVO “PARMENIDE” (C.M. SAIS03600A); 

VISTA la proposta progettuale inoltrata, tramite piattaforma Futura, in data 03.10.2024;   

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0140594 del 12/10/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto: 

“MAI PIU’ DISPERSI!” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53488 

CUP B44D21001100006; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio  prot. n.11767 del 30/11/2024; 

VISTA la delibera n. 13 del 17/10/2024 del Commissario straordinario di ratifica della candidatura al 

progetto di cui sopra; 

VISTA la delibera n. 29 del 8/11/2024 del Commissario straordinario di assunzione in bilancio dell’importo 

assegnato per l’attuazione del progetto “MAI PIÙ DISPERSI!”, CUP B44D21001100006 – 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53488 pari a € 58.971,83; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante  istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico del Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione della figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento; 

VISTO l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 sulle attività del RUP; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica. (D.M. 19/2024) - “MAI PIÙ DISPERSI”. 

 

Art. 2 – Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 – Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

                      del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-12-14T11:23:20+0100
	BRNRTI68L55H394X




